
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 12 мая 2020 № 148 

«Об утверждении результатов заочного тура XV Всероссийского конкурса 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу 

«МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», весенняя сессия 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 января по 27 апреля 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА». 

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

В Конкурсе приняли участие 608 обучающихся и преподавателей из 225 
образовательных организаций 113 городов и др. муниципальных образований 58 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.6 - 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных 
и научных организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –XXV Всероссийском молодёжном форуме «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА» в срок не менее, чем за две недели 
до начала мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

  



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 

на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Анапа МБОУ гимназия "Эврика" Попова Елизавета Андреевна 

Лауреат Анапа МБОУ СОШ №2 им. В. Каширина Тоноян Эмма Мгеровна 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК "АМТ" Земляк Кирилл Евгеньевич 

Лауреат Архангельск ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Буторина Наталья Сергеевна 

Лауреат Архангельск ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Шохин Андрей Алексеевич 

Лауреат Астрахань ФГБОУ ВО АГТУ Ахундова Мейрибан Хагани кызы 

Лауреат Аякс п. Дальневосточный федеральный 
университет (ДВФУ) Меленчук Глеб Евгеньевич 

Лауреат Балахна СОШ №4 Пужанский Александр Георгиевич 

Лауреат Балашов ГАПОУ СО БТМСХ Ещенко Анастасия Григорьевна 

Лауреат Белгород БелГУ Лебединец Елисавета Владимировна 

Лауреат Белгород МБОУ СОШ № 11 г. Белгород Кузнецова Татьяна Владимировна 

Лауреат Белгород МБОУ СОШ №13 г.Белгорода Коцюмбас Михаил Сергеевич 

Лауреат Белгород МБОУ ЦО №6 "Перспектива" Мартынюк Вера Дмитриевна 

Лауреат Белгород НИУ "БелГУ" Гузеев Андрей Юрьевич 

Лауреат Белгород ОГАПОУ "Белгородский 
машиностроительный техникум" Забелин Андрей Андреевич 

Лауреат Белгород ОГАПОУ "Белгородский 
политехнический колледж" Силин Данил Романович 

Лауреат Биробиджан 
ФГБОУ ВО "Приамурский 

государственный университет имени 
Шолом-Алейхема" 

Арапов Константин Владимирович 

Лауреат Большой Камень МБОУ СОШ № 44 городского окуга 
Большой Камень Чаюнтина Ариана Максимовна 

Лауреат Боровичи ОГБПОУ "БАДК" Петрова Дарья Игоревна 

Лауреат Брянск ГАПОУ БТПИТ Гусев Дмитрий Михайлович 

Лауреат Бугуруслан ГАПОУ "БНК" Кирюхин Андрей Сергеевич 

Лауреат Бузулук ГАПОУ "БСК" Котельникова Мария Дмитриевна 

Лауреат Бузулук ГАПОУ "БСК" Половинкина Екатерина 
Александровна 

Лауреат Бузулук МОАУ "Гимназия №1 имени Романенко 
Ю.В." Косошеева Елизавета Алексеевна 

Лауреат Бузулук МОАУ "СОШ №1 имени В. И. 
Басманова" Пашаева Лиана Рафаэлевна 

Лауреат Верхняя Тура ГАПОУ СО "Верхнетуринский 
механический техникум" Копылова Надежда Юрьевна 

Лауреат Владивосток Владивостокский филиал ГКОУ ВО 
"Российская таможенная академия" Шумских Алёна Александровна 

Лауреат Владивосток ВФ ФГКОУ ВО «ДВЮИ МВД России» Кулик Валерия Андреевна 

Лауреат Владимир ГБПОУ ВО "ВАМК" Гусева Валерия Игоревна 

Лауреат Владимир ГБПОУ ВО "Владимирский 
политехнический колледж" Калмыкова Марина Алексеевна 

Лауреат Волгоград Волгоградская академия МВД России Аслониди Андрей Андреевич 



4 

Лауреат Волгоград ВолГУ Андреев Андрей Андреевич 

Лауреат Волгоград Волгу Арьков Станислав Владимирович 

Лауреат Волгоград ВолГУ Елисеева Ирина Владимировна 

Лауреат Волгоград ВолГУ Квакина Алина Владимировна 

Лауреат Волгоград ВолГУ Насиров Эмин Забил оглы 

Лауреат Волгоград ВолГУ Полякова Анастасия Игоревна 

Лауреат Вологда ВИПЭ ФСИН России Сизов Дмитрий Олегович 

Лауреат Воронеж ФГКОУ ВО "Воронежский институт 
МВД России" Горбацевич Ольга Анатольевна 

Лауреат Глазов 
ФГБОУ ВО Глазовский государственный 

педагогический институт им. В.Г. 
Короленко 

Захарова Анастасия Дмитриевна 

Лауреат Глазов 
ФГБОУ ВО Глазовский государственный 

педагогический институт им. В.Г. 
Короленко 

Рогозина Ксения Александровна 

Лауреат Грозный ГГНТУ Баймурадова Хадижат Хусаиновна 

Лауреат Грозный ФБГОУ ВО Чеченский государственный 
педагогический университет Шуев Рахман Ризванович 

Лауреат Губкин Гимназия №6 Малей Кристина Андреевна 

Лауреат Губкин Гимназия №6 Меняйлова Юлия Максимовна 

Лауреат Дербент МБОУ СОШ №6 Мамаев Ибрагим Раззагович 

Лауреат Дзержинск ДФ РАНХиГС Клюшин Артем Алексеевич 

Лауреат Екатеринбург ГАПОУ СО "ЕЭТК" Кардашина Елизавета Вячеславовна 

Лауреат Екатеринбург ГАПОУ СО "ЕЭТК" Тонкова Татьяна Алексеевна 

Лауреат Екатеринбург ГАПОУ СО "УрТ "Рифей" Абросимов Сергей Евгеньевич 

Лауреат Екатеринбург МАОУ «гимназия №70» Пояркова Полина Александровна 

Лауреат Екатеринбург МБОУ СОШ №75 Табаков Роман Алексеевич 

Лауреат Екатеринбург УИУ РАНХиГС Богданов Александр Серафимович 

Лауреат Екатеринбург УИУ РАНХиГС Мальцева Валерия Александровна 

Лауреат Екатеринбург УИУ РАНХиГС Беляева Елена Андреевна 

Лауреат Екатеринбург Уральский государственный 
экономический университет Костенко Александр Андреевич 

Лауреат Екатеринбург "Уральский государственный 
экономический университет  

Лауреат " Руколеев Виталий Александрович  

Лауреат Екатеринбург 
Уральский институт управления - филиал 

ФГБОУ ВО РАНХиГС при Президенте 
РФ 

Черногубова Екатерина Андреевна 

Лауреат Екатеринбург УрГПУ Новоселов Андрей Сергеевич 

Лауреат Екатеринбург УрГУПС Петухова Ольга Андреевна 

Лауреат Екатеринбург УрГЭУ Брашко Иван Сергеевич 

Лауреат Екатеринбург УрЮИ МВД России Жижилева Анастасия Александровна 

Лауреат Екатеринбург УрЮИ МВД России Жижилева Анастасия Александровна 

Лауреат Екатеринбург ФГАОУ ВО "РГППУ" Ананьева Екатерина Геннадьевна 

Лауреат Екатеринбург ФГАОУ ВО "РГППУ" Коновалова Ирина Игоревна 

Лауреат Екатеринбург ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого 
Президента России Б.Н. Ельцина» Огорельцев Павел Александрович 



5 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский государственный 
педагогический университет" Медведева Ирина Александровна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский государственный 
педагогический университет" Гилязова Алия Василовна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский государственный 
педагогический университет" Лавров Алексей Сергеевич 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский государственный 
экономический университет" Вилачева Мария Николаевна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский государственный 
экономический университет" Галыгин Роман Александрович 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "Уральский Государственный 
Экономический Университет" Жилина Алина Владимировна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Абросимов Виктор Олегович 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Баринова Виктория Николаевна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Тупицына Анастасия Андреевна 

Лауреат Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГЮУ" Кучебо Иван Валерьевич 

Лауреат Екатеринбург ФГКОУ ВПО Уральский юридический 
институт МВД Шайдуллина Наиля Рамилевна 

Лауреат Екатеринбург 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 

образования «Уральский 
государственный университет путей 
сообщения» (ФГБОУ ВО УрГУПС) 

Нестеренко Прохор Сергеевич 

Лауреат Задонск ГО(Б)ПОУ "Задонский политехнический 
техникум" Аркатова Мария Сергеевна 

Лауреат Зарайск МБОУ Средняя школа 6 Абрамова Юлия Владимировна 

Лауреат Иваново ФГБОУ ВО ИПСА ГПС МЧС России Карев Николай Сергеевич 

Лауреат Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Вахитова Алия Айратовна 

Лауреат Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Жуланова Александра Игоревна 

Лауреат Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Кузнецова Оксана Леонидовна 

Лауреат Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Чураков Владимир Владимирович 

Лауреат Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Шабалина Вероника Анатольевна 

Лауреат Иркутск АССОЦИАЦИЯ "ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ" Конюхова Наталья Николаевна 

Лауреат Иркутск 
ВСФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет 

правосудия" 
Белянцева Марина Евгеньевна 

Лауреат Иркутск 
ВСФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет 

правосудия" 
Егорова Татьяна Алексеевна 

Лауреат Иркутск 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный 

исследовательский технический 
университет» 

Хазов Александр Владимирович 

Лауреат Иркутск 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный 

исследовательский технический 
университет» 

Шумей Наталья Владимировна 

Лауреат Иркутск ФГКОУ ВО "Восточно-Сибирский 
институт" МВД России Решитило Владимир Викторович 

Лауреат Иркутск ФГКОУ ВО ВСИ МВД России Васильчук Александр Романович 

Лауреат Иркутск ФГКОУ ВО ВСИ МВД России Каунова Дарья Витальевна 

Лауреат Йошкар-Ола ФГБОУ ВО "Марийский 
государственный университет" Газизова Руфина Рифатовна 



6 

Лауреат Йошкар-Ола ФГБОУ ВО "Марийский 
государственный университет" Гумбатова Севиндж Фаяз кызы 

Лауреат Казань КФ ФГБОУВО "РГУП" (г.Казань) Саидова Диана Ильдаровна 

Лауреат Казань КФ ФГБОУВО "РГУП" (г.Казань) Каримов Денис Алексеевич 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Кисленко Андрей Валерьевич 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Садыков Амир Ленарович 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Даминова Ильсина Фанисовна 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Гимаева Диана Ильдаровна 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Хуснуллина Алсу Ильдаровна 

Лауреат Казань КЮИ МВД России Петров Алексей Сергеевич 

Лауреат Карсун р.п. "  

Лауреат МБОУ Карcунская СШ 
им. Д.Н. Гусева" Камаев Юнус Рустемович  

Лауреат Кингисепп МБОУ "КСОШ №1" Самедов Султан Ильгар оглы 

Лауреат Кингисепп 
МБОУ Александро-Горкская ООШ 

Кингисеппского района Ленинградской 
области 

Пивторак Евгений Дмитриевич 

Лауреат Киров 
Молодежный парламент при 

Законодательном Собрании Кировской 
области 

Ведерникова Инна Игоревна 

Лауреат Киров ФГБОУ ВО "Вятский государственный 
университет" Антюфеев Александр Дмитриевич 

Лауреат Киров ФГБОУ ВО Вятская ГСХА Лежнин Виталий Андреевич 

Лауреат Киселёвск МБУ ДО ЦДТ Згурський Денис Анатольевич 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новожилова Карина Анатольевна 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Онищенко Полина Сергеевна 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Трошин Кирилл Михайлович 

Лауреат Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Муромцев Антон Ильич 

Лауреат Коломна МБОУ СОШ № 14 Голубкина Екатерина Владимировна 

Лауреат Краснодар КубГАУ Ризникова Юлия Сергеевна 

Лауреат Краснодар 
ФГБОУ ВО "Кубанский государственный 

аграрный университет имени 
И.Т.Трубилина" 

Дронова Мария Аркадьевна 

Лауреат Краснодар ФГБОУ ВО "КубГТУ" Гейко Алина Сергеевна 

Лауреат Краснодар ФГБОУ ВО "КубГУ" Анисенков Артем Алексеевич 

Лауреат Краснодар ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ Афанасьева Александра Андреевна 

Лауреат Краснодар ФГБОУВО СКФ РГУП Тищенко Диана Романовна 

Лауреат Краснодар ФГБОУВО СКФ РГУП Бархуев Курбан Мугутинович 

Лауреат Краснокаменск МАОУ "СОШ №4" Фаесханов Руслан Андреевич 

Лауреат Краснокаменск МАОУ "СОШ №4" Стародубов Максим Викторович 

Лауреат Красноярск ФГБОУ ВО "Красноярский 
государственный аграрный университет" Игошин Александр Сергеевич 

Лауреат Красноярск 

ФГБОУ ВО «Сибирский 
государственный университет науки и 

технологий имени академика М.Ф. 
Решетнева» 

Романова Мария Николаевна 

Лауреат Курган "Курганский базовый медицинский 
колледж  

Лауреат " Пальчуковский Ярослав Дмитриевич  



7 

Лауреат Курган ФГБОУ ВО «КГУ» Оганесян Анна Гайковна 

Лауреат Курган ФГБОУ ВО «КГУ» Устинова Валерия Георгиевна 

Лауреат Курск ФГБОУ ВО "ЮЗГУ" Снегирева Полина Евгеньевна 

Лауреат Курск ЮЗГУ Шелигова Анастасия Владимировна 

Лауреат Курск ЮЗГУ Наумик Владлена Андреевна 

Лауреат Курск ЮЗГУ Маркина Кристина Николаевна 

Лауреат Кущёвская ст. Южный Федеральный университет Лаврик Ирина Олеговна 

Лауреат Лесниково с. ФГБОУ ВО «КГСХА им.Т.С.Мальцева» Афанасьева Анастасия Алексеевна 

Лауреат Липецк Молодежный парламент Липецкой 
области Корабельников Роман Олегович 

Лауреат Луга Лужский институт (филиал) ГАОУ ВО 
ЛО «ЛГУ им. А.С. Пушкина» Малых Мария Дмитриевна 

Лауреат Манжерок с. МБОУ "Манжерокская СОШ" Куклина Лидия Сергеевна 

Лауреат Махачкала ГАУО ВО ДГУНХ Гаджиева Зумруд Зубаиловна 

Лауреат Махачкала ДГУ Арсланбеков Абакар 
Магомедрасулович 

Лауреат Махачкала 
ФГБОУ ВО Дагестанский 

государственный технический 
университет 

Даштемирова Зерифа Магомедовна 

Лауреат Махачкала ФГБОУ ВО ДГУ Шабанов Магомедрасул Хабилович 

Лауреат Москва ГБПОУ КБТ Казаков Сергей Андреевич 

Лауреат Москва Институт финансов и устойчивого 
развития РАНХиГС Лихо Максим Евгеньевич 

Лауреат Москва МГПУ ИКиИ Сергеев Сергей Андреевич 

Лауреат Москва РГУП Гостева Дарья Дмитриевна 

Лауреат Москва Университет "Синергия" Усков Андрей Алексеевич 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО Государственный 
университет по землеустройству 

Гаджимагомедова Виктория 
Камиловна 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО МГППУ Велигодская Карина Денисовна 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО РГСУ Ильченко Екатерина Александровна 

Лауреат Москва 
ФГКОУ ВО " Московская Академия 
Следственного комитета Российской 

Федерации" 
Степаненков Николай Викторович 

Лауреат Москва 
ФГКОУ ВО "Академия управления 

Министерства внутренних дел 
Российской Федерации" 

Шпагина Юлия Викторовна 

Лауреат Москва ЮИ РУТ (МИИТ) Колесников Николай Владиславович 

Лауреат Нальчик МКОУ Лицей №2 Бозиева Алия Муратовна 

Лауреат Нижний Новгород ГБПОУ "Нижегородский 
индустриальный колледж" Егорова Марта Евгеньевна 

Лауреат Нижний Новгород ГБПОУ "Нижегородский 
индустриальный колледж" Гусарова Ксения Владимировна 

Лауреат Нижний Новгород ГБУ "КЦСОН "Мыза" Приокского района 
г.Нижнего Новгорода" Бондаренко Марина Павловна 

Лауреат Нижний Новгород ПФ ФГБОУВО "РГУП" Чистякова Анна Сергеевна 

Лауреат Новороссийск НФ КрУ МВД России Полубоярова Екатерина 
Владимировна 

Лауреат Новороссийск ФГБОУ ВО «Государственный морской 
университет» Мнацаканян Анжелика Арутюновна 

Лауреат Новороссийск ФГБОУ ВО «Государственный морской 
университет» Шелегова Екатерина Олеговна 



8 

Лауреат Новотроицк ГАПОУ "НПК" Семейкин Андрей Алексеевич 

Лауреат Оёк с. 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 
"Профессиональное училище №60" с. Оёк 

Степанова Ксения Михайловна 

Лауреат Оёк с. 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 
"Профессиональное училище №60" с. Оёк 

Черных Евгения Сергеевна 

Лауреат Омск АНОО ВО "СИБИТ" Сарвилина Анастасия Дмитриевна 

Лауреат Омск УКАБ ФГБОУ ВО Омский ГАУ Щербина Мария Андреевна 

Лауреат Орел ОрЮИ МВД РФ имени В.В. Лукьянова Орлов Григорий Алексеевич 

Лауреат Орёл БПОУ ОО "Орловский музыкальный 
колледж" Алымов Егор Андреевич 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОГК" Мавкова Марина Алексеевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ Алексеева Ангелина Александровна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ Семёнова Виктория Сергеевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Деркач Анна Анатольевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Сигидаева Ирина Юрьевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Газукина Виктория Сергеевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Фокина Елизавета Витальевна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ «Оренбургский учетно-
финансовый техникум» Харченко Ангелина Викторовна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ «Оренбургский учетно-
финансовый техникум» Починова Светлана Андреевна 

Лауреат Оренбург ФГБОУ ВО ОРГМУ Минздрава России Гладких Олег Анатольевич 

Лауреат Оренбург ФГБОУ ВО ОРГМУ Минздрава России Демонова Яна Евгеньевна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Артамонова Анастасия Андреевна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Джулакидзе Давид Окропирович 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Каверин Василий Юрьевич 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Матвеева Александра Андреевна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Скрипкин Михаил Михайлович 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Юдин Иван Петрович 

Лауреат Павловская ст. МБОУ СОШ №10 им.А.А.Забары 
ст.Павловской Колмычек Ангелина Евгеньевна 

Лауреат Памятное с. 

ФМАОУ «Киевская СОШ» 
«Памятнинская СОШ имени Героя 

Советского Союза Николая Ивановича 
Кузнецова» 

Ханафиева Диана Руслановна 

Лауреат Пангоды пгт МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 1 п.Пангоды" Дернов Вадим Евгеньевич 

Лауреат Пенза ПГУ Алпеева Ольга Игоревна 

Лауреат Пенза ФГБОУ ВО "Пензенский 
государственный университет" Бушуева Анастасия Владимировна 

Лауреат Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Дуляков Кирилл Евгеньевич 

Лауреат Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Лыско Екатерина Евгеньевна 

Лауреат Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Наркевич Юлия Викторовна 

Лауреат Перевоз ГБПОУ "Перевозский строительный 
колледж" Веденеева Кристина Павловна 



9 

Лауреат Пермь 
Пермский институт (филиал) ФГБОУ ВО 
«Российский экономический университет 

им. Г.В. Плеханова» 
Стародубцева Наталья Игоревна 

Лауреат Пермь ПИ(ф) РЭУ им. Г.В. Плеханова Нечаева Валерия Викторовна 

Лауреат Петрозаводск КРО МООО "РСО" Билькова Вера Алексеевна 

Лауреат Пильна р.п. ГБПОУ "Пильнинский 
агропромышленный техникум" Евменкина Ирина Андреевна 

Лауреат Подгородняя Покровка 
с. ГАПОУ "ОАК" Лабеева Светлана Сергеевна 

Лауреат Подгородняя Покровка 
с. ГАПОУ "ОАК" Ложкина Юлия Сергеевна 

Лауреат Подольск ГБПОУ МО "Подольский колледж имени 
А.В. Никулина" Дыхнов Никита Эдуардович 

Лауреат Подольск ГБПОУ МО "Подольский колледж имени 
А.В. Никулина" Мещеряков Олег Олегович 

Лауреат Подольск ГБПОУ МО"Подольский колледж имени 
А.В.Никулина" Колесников Устин Павлович 

Лауреат Прокопьевск ГПОУ ППЭТ Стародубова Ольга Васильевна 

Лауреат Пролетарское МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова 
с.Пролетарского» Севостьянова Ирина Сергеевна 

Лауреат Радужный МБОУ СОШ №1 ЗАТО г.Радужный Пантелеев Владислав Евгеньевич 

Лауреат Разумное пгт. МОУ "Разуменская СОШ №4 "Вектор 
Успеха" Дроздова Екатерина Романовна 

Лауреат Ростов-на-Дону ГБПОУ РО «РАДК» Руденко Юлия Александровна 

Лауреат Ростов-на-Дону ДГТУ Мельников Алексей Русланович 

Лауреат Ростов-на-Дону ДГТУ Василенко Матвей Анатольевич 

Лауреат Ростов-на-Дону РФ ФГБОУВО РГУП Пападопулос Константин Николаевич 

Лауреат Ростов-на-Дону РФ ФГБОУВО РГУП Прокопенко Татьяна Сергеевна 

Лауреат Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО "РГУПС" Губанов Сергей Павлович 

Лауреат Рузаевка МБОУ "Гимназия №1" Бикбаева Алина Альбертовна 

Лауреат Санкт-Петербург ВИФК Соколова Светлана Сергеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Григорьева Елизавета Игоревна 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Громов Даниил Борисович 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Дашкевич Никита Германович 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Дворецкая Вероника Павловна 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Кириллов Никита Сергеевич 

Лауреат Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Солодухина Ксения Александровна 

Лауреат Санкт-Петербург 
Молодежный парламент при 
Законодательном собрании 

Ленинградской области 
Коняева Алина Сергеевна 

Лауреат Санкт-Петербург 
Молодежный парламент при 
Законодательном собрании 

Ленинградской области 
Бойко Станислав Викторович 

Лауреат Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Кведерс Никита Станиславович 

Лауреат Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Шконда Дарья Васильевна 

Лауреат Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Храмцов Алексей Валерьевич 

Лауреат Санкт-Петербург СПбГУ Федотов Даниил Андреевич 

Лауреат Санкт-Петербург СПбГУ Павлова Полина Вячеславовна 

Лауреат Санкт-Петербург СПбГУПТД Султанова Ирина Олеговна 



10 

Лауреат Санкт-Петербург СПБПУ Петра Великого Иванов Андрей Иванович 

Лауреат Санкт-Петербург СПбУТУиЭ Дьяконов Максим Николаевич 

Лауреат Санкт-Петербург ФГАОУ ВО СПбПУ Керефова Бэлла Руслановна 

Лауреат Санкт-Петербург ФГАОУ ВО СПбПУ Спирин Григорий Витальевич 

Лауреат Санкт-Петербург ФГБОУ ВПО СПбГАСУ Завгороднева Дарья Викторовна 

Лауреат Санкт-Петербург 
ФГКОУ "Санкт-Петербургский кадетский 

корпус Следственного комитета 
Российской Федерации" 

Артёмова Дарья Александровна 

Лауреат Саранск МГПИ им. М. Е. Евсевьева Рузавина Алёна Сергеевна 

Лауреат Саранск СВИ (филиал) ФГБОУ ВО ВГУЮ (РПА 
Минюста России) в г. Саранске Радайкина Дарья Николаевна 

Лауреат Саратов ФГБОУ ВО "СГЮА" Зенин Андрей Владимирович 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ N 3 Супрунова Ольга Дмитриевна 

Лауреат Светлоград ЧПОУ "СМК" Алейникова Елизавета Александровна 

Лауреат Севастополь СевГУ Моцная Юлия Николаевна 

Лауреат Севастополь 
ФГАОУ ВО "Севастопольский 
государственный университет", 

Юридический институт 
Потапова Любовь Сергеевна 

Лауреат Семикаракорск ГБПОУ РО "САТТ" Вьюгов Александр Евгеньевич 

Лауреат Серов МАОУ СОШ №14 им. В. Ф. Фуфачева Киреева Анастасия Сергеевна 

Лауреат Серов МАОУ СОШ №14 им. В. Ф. Фуфачева Малкова Екатерина Сергеевна 

Лауреат Сеяха с. МБОУ "Сеяхинская ШИ" Яптик Светлана Юрьевна 

Лауреат Симферополь ГАОУ СПО РК "Крымский медицинский 
колледж" Рыбалко Денис Максимович 

Лауреат Симферополь  Устюков Глеб Геннадиевич 

Лауреат Ставрополь Северо-Кавказский федеральный 
университет Рось Дмитрий Романович 

Лауреат Ставрополь СКФУ Новомлинов Владислав 
Александрович 

Лауреат Ставрополь СКФУ Польшина Александра Дмитриевна 

Лауреат Ставрополь СКФУ Прокофьева Екатерина Сергеевна 

Лауреат Ставрополь СКФУ Таганцева Валентина Сергеевна 

Лауреат Ставрополь СКФУ Булавина София Михайловна 

Лауреат Ставрополь СКФУ Сологубова Таисия Алексеевна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Корольков Роман Сергеевич 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Сичинская Эдурда Викторовна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Переверзева Елена Александровна 

Лауреат Ставрополь 

Ставропольский филиал федерального 
государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия 

народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 

Федерации» 

Головешко Евгения Александровна 

Лауреат Ставрополь Юридический институт СКФУ Салькова Александра Алексеевна 

Лауреат Сургут 

"Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
46 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

 



11 

Лауреат " Романенко Андрей Вадимович  

Лауреат Сургут 

"Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
46 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

 

Лауреат " Поповичев Никита Сергеевич  

Лауреат Сыктывкар ГПОУ "Сыктывкарский торгово-
экономический колледж" Греченюк Полина Андреевна 

Лауреат Тамбов Институт права и национальной 
безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина Бросалина Александра Александровна 

Лауреат Тамбов Институт права и национальной 
безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина Байгузов Игорь Максимович 

Лауреат Тихорецк ФГБОУ ВО РГУПС ТТЖТ - филиал 
РГУПС Банных Лидия Александровна 

Лауреат Тобольск МАОУ СОШ 12 Берендеева Екатерина 
Константиновна 

Лауреат Тобольск МАОУ СОШ № 5 Усольцева Анастасия Андреевна 

Лауреат Тобольск МАОУ СОШ №5 города Тобольска Абдубакиева Азалия Маратовна 

Лауреат Тобольск Тюменский государственный 
университет Тарануха Татьяна Андреевна 

Лауреат Тольятти ТГУ Исмайлов Дмитрий Альбертович 

Лауреат Тольятти ТГУ Михалкин Анатолий Олегович 

Лауреат Томск НИ ТГУ Назимов Ридван Хамдиевич 

Лауреат Торбеево п. ГБПОУ РМ "Торбеевский колледж 
мясной и молочной промышленности" Миронова Анастасия Юрьевна 

Лауреат Тосно МБОУ "СОШ №1 г.Тосно с углубленным 
изучением отдельных предметов Шаульский Виктор Александрович 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Завьялова Диана Алексеевна 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Мельникова Надежда Сергеевна 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Степанова Ольга Владимировна 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Судакова Екатерина Михайловна 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Тишина Надежда Николаевна 

Лауреат Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ (РПА 
Минюста России) Шигарова Анна Павловна 

Лауреат Тюмень АНОВО "ИДК" в тюменской области Глухарев Александр Сергеевич 

Лауреат Тюмень ГАПОУ ТО «ТТСИ и ГХ» Землянова Ульяна Витальевна 

Лауреат Тюмень ИГиП Шахтамирова Медина Руслановна 

Лауреат Тюмень МАОУ лицей 93 города Тюмени Корников Данила Николаевич 

Лауреат Тюмень ОМП VII созыва при Тюменской 
областной Думе Яковлева Анна Андреевна 

Лауреат Тюмень 
ФГАОУ ВО Тюменский государственный 

университет, Институт государства и 
права 

Криницына Татьяна Олеговна 

Лауреат Тюмень ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный 
университет" Возжаева Ксения Антоновна 

Лауреат Тюмень ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный 
университет" Слинкин Никита Андреевич 

Лауреат Тюмень ФГКУ ДПО "ТИПК МВД России" Бойкова Кристина Олеговна 

Лауреат Уварово ТОГБПОУ "Уваровский химико-
технологический колледж" Иванин Роман Евгеньевич 



12 

Лауреат Ульяновск ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» Сконина Анастасия Сергеевна 

Лауреат Ульяновск ФГБОУ ВО УИГА Самигуллина Кристина Радиковна 

Лауреат Уфа БашГУ Ильин Кирилл Максимович 

Лауреат Уфа ГБПОУ Уфимский политехнический 
колледж Трофимов Тимур Ринатович 

Лауреат Уфа 
ФГКОУ ВО "Уфимский юридический 

институт Министерства внутренних дел 
Российской Федерации" 

Ишмаев Данил Фанирович 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Артикова Анна Сергеевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Сысоева Наталья Федоровна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Булыгина Анастасия Павловна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Дюскина Валерия Андреевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Ильичева Дарья Андреевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Кабатова Светлана Арсеновна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Калашникова Яна Александровна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Кручинин Антон Андреевич 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Некрасов Данил Евгеньевич 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Петина Дарья Андреевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Салимов Артур Венерович 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Хизниченко Светлана Владимировна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Болдакова Юлия Анатольевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Дашкин Тимур Ильдарович 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Дегтярев Данил Алексеевич 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Абдуллина Регина Дамировна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Лагутина Юлия Валерьевна 

Лауреат Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Степанов Денис Геннадьевич 

Лауреат Хабаровск Дальневосточный институт управления-
филиал РАНХиГС Витевская Ксения Васильевна 

Лауреат Хабаровск Дальневосточный юридический институт 
МВД России Симонов Вячеслав Александрович 

Лауреат Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Байдалинова Анастасия Анатольевна 

Лауреат Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Ли Максим Юрьевич 

Лауреат Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Белякова Полина Павловна 

Лауреат Хабаровск ТОГУ Романюха Дарья Романовна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Белясник Артём Александрович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Фадеев Владислав Александрович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Волошина Тамара Андреевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Кротов Алексей Дмитриевич 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Лебедев Иван Александрович 



13 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Ракова Виктория Витальевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Цой Виктория Андреевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Баля Юлия Дмитреевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Войцеховский Павел Анатольевич 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Герасимов Матвей Сергеевич 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Климова Татьяна Валерьевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Колесникова Кристина 
Александровна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Кучумов Даниил Сергеевич 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мариновский Александр 
Владимирович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Шмырев Даниил Заурбекович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Матвиенко Анастасия Алексеевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Меньшиков Даниил Константинович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Галенко Григорий Михайлович 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мулярчук Екатерина Евгеньевна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Романова Анастасия Артуровна 

Лауреат Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Юдина Ольга Олеговна 

Лауреат Челябинск ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» Спиридонова Виктория 
Александровна 

Лауреат Шадринск Шадринский филиал Финуниверситета Куликова Дарья Владимировна 

Лауреат Шахты МБОУ г.Шахты Ростовской области 
"Лицей № 6" Пищикова Полина Евгеньевна 

Лауреат Электроизолятор п. ФГБОУ ВО Гжельский государственный 
университет Сивов Сергей Викторович 

Лауреат Электроизолятор п. ФГБОУ ВО Гжельский государственный 
университет Веселова Адрияна Андреевна 

Лауреат Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Буваева Диана Николаевна 

Лауреат Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Саклаев Айс Алексеевич 

Лауреат Янаул МБУ ДО ДПШ г. Янаул Хабибуллина Альгиза Булатовна 



14 

Лауреат Ясные Зори с. МОУ "Яснозоренская СОШ" Черновский Денис Денисович 

 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных 

организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Анапа МБОУ гимназия "Эврика" Филимонова Наталья Викторовна 

За подготовку Анапа МБОУ СОШ №2 им. В. Каширина Газукин Владимир Григорьевич 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК "АМТ" Малахова Мариет Магометовна 

За подготовку Архангельск ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Меньшикова Лариса Ивановна 

За подготовку Архангельск ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Меньшикова Лариса Ивановна 

За подготовку Астрахань ФГБОУ ВО АГТУ Кузнецова Елена Вячеславовна 

За подготовку Аякс п. Дальневосточный федеральный 
университет (ДВФУ) Шатов Юрий Борисович 

За подготовку Балахна СОШ №4 Беляева Дарья Владимировна 

За подготовку Балашов ГАПОУ СО БТМСХ Петрушова Ольга Петровна 

За подготовку Белгород БелГУ Купряшина Елена Александровна 

За подготовку Белгород МБОУ СОШ № 11 г. Белгород Должикова Юлия Александровна 

За подготовку Белгород МБОУ СОШ №13 г.Белгорода Кириченко Олег Иванович 

За подготовку Белгород МБОУ ЦО №6 "Перспектива" Чумакова Яна Владимировна 

За подготовку Белгород НИУ "БелГУ" Гусакова Юлия Сергеевна 

За подготовку Белгород ОГАПОУ "Белгородский 
машиностроительный техникум" Кривоченков Роман Сергеевич 

За подготовку Белгород ОГАПОУ "Белгородский 
политехнический колледж" Иващенко Анна Владимировна 

За подготовку Биробиджан 
ФГБОУ ВО "Приамурский 

государственный университет имени 
Шолом-Алейхема" 

Боброва Галина Сергеевна 

За подготовку Большой Камень МБОУ СОШ № 44 городского окуга 
Большой Камень Чаюнтина Елена Сергеевна 

За подготовку Боровичи ОГБПОУ "БАДК" Дегтеревский Олег Сергеевич 

За подготовку Брянск ГАПОУ БТПИТ Кунченко Анна Сергеевна 

За подготовку Бугуруслан ГАПОУ "БНК" Романова Елена Владимировна 

За подготовку Бузулук ГАПОУ "БСК" Щербаков Сергей Викторович 

За подготовку Бузулук ГАПОУ "БСК" Щербаков Сергей Викторович 

За подготовку Бузулук МОАУ "Гимназия №1 имени 
Романенко Ю.В." Мошкина Ольга Алексеевна 

За подготовку Бузулук МОАУ "СОШ №1 имени В. И. 
Басманова" Фидоренко Иван Николаевич 

За подготовку Верхняя Тура ГАПОУ СО "Верхнетуринский 
механический техникум" Иванова Марина Викторовна 

За подготовку Владивосток Владивостокский филиал ГКОУ ВО 
"Российская таможенная академия" Кияшко Евгения Юрьевна 

За подготовку Владивосток ВФ ФГКОУ ВО «ДВЮИ МВД 
России» Неустроева Александра Викторовна 



15 

За подготовку Владимир ГБПОУ ВО "ВАМК" Колчанов Владимир Викторович 

За подготовку Владимир ГБПОУ ВО "Владимирский 
политехнический колледж" Чупрова Ольга Владимировна 

За подготовку Волгоград Волгоградская академия МВД России Бирюков Святослав Юрьевич 

За подготовку Волгоград ВолГУ Переверзева Елена Владимировна 

За подготовку Волгоград Волгу Слеженков Владимир Владимирович 

За подготовку Волгоград ВолГУ Кононенко Данил Валерьевич 

За подготовку Волгоград ВолГУ Давыдова Марина Леонидовна 

За подготовку Волгоград ВолГУ Слеженков Владимир Владимирович 

За подготовку Волгоград ВолГУ Кононенко Данил Валерьевич 

За подготовку Вологда ВИПЭ ФСИН России Житков Алексей Анатольевич 

За подготовку Воронеж ФГКОУ ВО "Воронежский институт 
МВД России" Занина Татьяна Митрофановна 

За подготовку Глазов 
ФГБОУ ВО Глазовский 

государственный педагогический 
институт им. В.Г. Короленко 

Щенина Татьяна Евгеньевна 

За подготовку Глазов 
ФГБОУ ВО Глазовский 

государственный педагогический 
институт им. В.Г. Короленко 

Щенина Татьяна Евгеньевна 

За подготовку Грозный ГГНТУ Абдулхожаев Ислам Шараниевич 

За подготовку Грозный 
ФБГОУ ВО Чеченский 

государственный педагогический 
университет 

Иналкаева Казбан Саматовна 

За подготовку Губкин Гимназия №6 Булгакова Любовь Михайловна 

За подготовку Губкин Гимназия №6 Булгакова Любовь Михайловна 

За подготовку Дербент МБОУ СОШ №6 Асланова Сеидмаида Сеидисламовна 

За подготовку Дзержинск ДФ РАНХиГС Зеленин Николай Иванович 

За подготовку Екатеринбург ГАПОУ СО "ЕЭТК" Сюзева Наталья Валентиновна 

За подготовку Екатеринбург ГАПОУ СО "ЕЭТК" Сюзева Наталья Валентиновна 

За подготовку Екатеринбург ГАПОУ СО "УрТ "Рифей" Краснодубцев Юрий Анатольевич 

За подготовку Екатеринбург МАОУ «гимназия №70» Пестерев Евгений Владимирович 

За подготовку Екатеринбург МБОУ СОШ №75 Пестерев Евгений Владимирович 

За подготовку Екатеринбург УИУ РАНХиГС Павлов Анатолий Петрович 

За подготовку Екатеринбург УИУ РАНХиГС Павлов Анатолий Петрович 

За подготовку Екатеринбург УИУ РАНХиГС Челышева Наталья Юрьевна 

За подготовку Екатеринбург Уральский государственный 
экономический университет Елфимова Елена Владимировна 

За подготовку Екатеринбург "Уральский государственный 
экономический университет  

За подготовку " Сошникова Ирина Владимировна  

За подготовку Екатеринбург 
Уральский институт управления - 

филиал ФГБОУ ВО РАНХиГС при 
Президенте РФ 

Чиж Илья Николаевич 

За подготовку Екатеринбург УрГПУ Андреева Екатерина Евгеньевна 

За подготовку Екатеринбург УрГУПС Лебедев Максим Сергеевич 

За подготовку Екатеринбург УрГЭУ Донскова Людмила Александровна 

За подготовку Екатеринбург УрЮИ МВД России Гусев Андрей Владимирович 

За подготовку Екатеринбург УрЮИ МВД России Дерюгин Роман Александрович 



16 

За подготовку Екатеринбург ФГАОУ ВО "РГППУ" Шмурыгина Ольга Владимировна 

За подготовку Екатеринбург ФГАОУ ВО "РГППУ" Шмурыгина Ольга Владимировна 

За подготовку Екатеринбург ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого 
Президента России Б.Н. Ельцина» Черноухов Эдуард Анатольевич 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный педагогический 
университет" 

Андреева Екатерина Евгеньевна 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный педагогический 
университет" 

Андреева Екатерина Евгеньевна 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный педагогический 
университет" 

Андреева Екатерина Евгеньевна 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный экономический 
университет" 

Морозова Александра Сергеевна 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный экономический 
университет" 

Морозова Александра Сергеевна 

За подготовку Екатеринбург 
ФГБОУ ВО "Уральский 

Государственный Экономический 
Университет" 

Мещерягина Вероника Александровна 

За подготовку Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Морозов Геннадий Борисович 

За подготовку Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Морозов Геннадий Борисович 

За подготовку Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГПУ" Морозов Геннадий Борисович 

За подготовку Екатеринбург ФГБОУ ВО "УрГЮУ" Паршуков Михаил Игоревич 

За подготовку Екатеринбург ФГКОУ ВПО Уральский 
юридический институт МВД Гусев Андрей Владимирович 

За подготовку Екатеринбург 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Уральский государственный 

университет путей сообщения» 
(ФГБОУ ВО УрГУПС) 

Романова Елена Александровна 

За подготовку Задонск ГО(Б)ПОУ "Задонский 
политехнический техникум" Смирнова Ирина Николаевна 

За подготовку Зарайск МБОУ Средняя школа 6 Абрамова Юлия Владировна 

За подготовку Иваново ФГБОУ ВО ИПСА ГПС МЧС России Горинова Светлана Владимировна 

За подготовку Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Авзалов Ильдар Мерхатович 

За подготовку Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Авзалов Ильдар Мерхатович 

За подготовку Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Авзалов Ильдар Мерхатович 

За подготовку Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Авзалов Ильдар Мерхатович 

За подготовку Ижевск Ижевский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Гарифуллина Светлана Викторовна 

За подготовку Иркутск АССОЦИАЦИЯ 
"ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ" Бударин Ярослав Сергеевич 

За подготовку Иркутск 
ВСФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет 

правосудия" 
Барашева Елена Викторовна 

За подготовку Иркутск 
ВСФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет 

правосудия" 
Барашева Елена Викторовна 



17 

За подготовку Иркутск 
ФГБОУ ВО «Иркутский 

национальный исследовательский 
технический университет» 

Абрамитов Сергей Анатольевич 

За подготовку Иркутск 
ФГБОУ ВО «Иркутский 

национальный исследовательский 
технический университет» 

Абрамитов Сергей Анатольевич 

За подготовку Иркутск ФГКОУ ВО "Восточно-Сибирский 
институт" МВД России Тимофеев Сергей Владимирович 

За подготовку Иркутск ФГКОУ ВО ВСИ МВД России Бархатова Екатерина Николаевна 

За подготовку Иркутск ФГКОУ ВО ВСИ МВД России Шаламова Алиса Наильевна 

За подготовку Йошкар-Ола ФГБОУ ВО "Марийский 
государственный университет" Яхина Ольга Валерьевна 

За подготовку Йошкар-Ола ФГБОУ ВО "Марийский 
государственный университет" Яхина Ольга Валерьевна 

За подготовку Казань КФ ФГБОУВО "РГУП" (г.Казань) Закиров Радик Юрьевич 

За подготовку Казань КФ ФГБОУВО "РГУП" (г.Казань) Закиров Радик Юрьевич 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Абдуллина Диляра Фаатовна 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Фазлиева Лилия Канзеловна 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Фазлиева Лилия Канзеловна 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Комлев Николай Юрьевич 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Фазлиева Лилия Канзеловна 

За подготовку Казань КЮИ МВД России Фазлиева Лилия Канзеловна 

За подготовку Карсун р.п. "  

За подготовку МБОУ Карcунская 
СШ им. Д.Н. Гусева" Муравьёва Татьяна Юрьевна  

За подготовку Кингисепп МБОУ "КСОШ №1" Миронова Светлана Николаевна 

За подготовку Кингисепп 
МБОУ Александро-Горкская ООШ 

Кингисеппского района 
Ленинградской области 

Федорова Лилия Исмагиловна 

За подготовку Киров 
Молодежный парламент при 
Законодательном Собрании 

Кировской области 
Черкасов Константин Валерьевич 

За подготовку Киров ФГБОУ ВО "Вятский 
государственный университет" Мосечкин Илья Николаевич 

За подготовку Киров ФГБОУ ВО Вятская ГСХА Лежнина Ольга Владимировна 

За подготовку Киселёвск МБУ ДО ЦДТ Запольская Анастасия Борисовна 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Коломна ГОУ ВО МО "ГСГУ" Ковров Николай Николаевич 

За подготовку Коломна МБОУ СОШ № 14 Литовка Юлия Николаевна 

За подготовку Краснодар КубГАУ Лоскутов Николай Васильевич 

За подготовку Краснодар 
ФГБОУ ВО "Кубанский 

государственный аграрный 
университет имени И.Т.Трубилина" 

Кудрявцева Лариса Владимировна 

За подготовку Краснодар ФГБОУ ВО "КубГТУ" Бычкова Наира Павловна 

За подготовку Краснодар ФГБОУ ВО "КубГУ" Курячая Марина Михайловна 

За подготовку Краснодар ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ Лоскутов Николай Васильевич 

За подготовку Краснодар ФГБОУВО СКФ РГУП Петрикина Анна Александровна 



18 

За подготовку Краснодар ФГБОУВО СКФ РГУП Петрикина Анна Александровна 

За подготовку Краснокаменск МАОУ "СОШ №4" Косяченко Евгения Николаевна 

За подготовку Краснокаменск МАОУ "СОШ №4" Косяченко Евгения Николаевна 

За подготовку Красноярск 
ФГБОУ ВО "Красноярский 
государственный аграрный 

университет" 
 

За подготовку Красноярск 

ФГБОУ ВО «Сибирский 
государственный университет науки и 

технологий имени академика М.Ф. 
Решетнева» 

 

За подготовку Курган "Курганский базовый медицинский 
колледж  

За подготовку " Бубнов Станислав Евгеньевич  

За подготовку Курган ФГБОУ ВО «КГУ» Глебов Андрей Николаевич 

За подготовку Курган ФГБОУ ВО «КГУ» Алексеева Елена Александровна 

За подготовку Курск ФГБОУ ВО "ЮЗГУ" Яценко Владимир Владимирович 

За подготовку Курск ЮЗГУ Емельянова Ольга Владимировна 

За подготовку Курск ЮЗГУ Тимофеева Ольга Геннадьевна 

За подготовку Курск ЮЗГУ Емельянова Ольга Владимировна 

За подготовку Кущёвская ст. Южный Федеральный университет Кравцова Виктория Алексеевна 

За подготовку Лесниково с. ФГБОУ ВО «КГСХА 
им.Т.С.Мальцева» Стерледева Лариса Аркадьевна 

За подготовку Липецк Молодежный парламент Липецкой 
области Салахетдинова Людмила Николаевна 

За подготовку Луга Лужский институт (филиал) ГАОУ 
ВО ЛО «ЛГУ им. А.С. Пушкина» Мисюрёв Михаил Владимирович 

За подготовку Манжерок с. МБОУ "Манжерокская СОШ" Сола Елена Сергеевна 

За подготовку Махачкала ГАУО ВО ДГУНХ Гаджиева Айша Ансаровна 

За подготовку Махачкала ДГУ Чупанова Анжела Чупановна 

За подготовку Махачкала 
ФГБОУ ВО Дагестанский 

государственный технический 
университет 

Эмирова Гури Абдурагимовна 

За подготовку Махачкала ФГБОУ ВО ДГУ Гаджиева Айша Ансаровна 

За подготовку Москва ГБПОУ КБТ Ворожейкина Евгения Владимировна 

За подготовку Москва Институт финансов и устойчивого 
развития РАНХиГС Бондарчук Наталья Витальевна 

За подготовку Москва МГПУ ИКиИ Низамутдинова Светлана Маратовна 

За подготовку Москва РГУП Хапсирокова Елена Анатольевна 

За подготовку Москва Университет "Синергия" Нуриев Булат Дамирович 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО Государственный 
университет по землеустройству Липски Станислав Анджеевич 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО МГППУ Пимонов Владимир Александрович 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО РГСУ Никодимов Игорь Юрьевич 

За подготовку Москва 
ФГКОУ ВО " Московская Академия 
Следственного комитета Российской 

Федерации" 
Голоскоков Леонид Викторович 

За подготовку Москва 
ФГКОУ ВО "Академия управления 

Министерства внутренних дел 
Российской Федерации" 

Гаврилов Борис Яковлевич 

За подготовку Москва ЮИ РУТ (МИИТ) Чеботарева Анна Александровна 



19 

За подготовку Нальчик МКОУ Лицей №2 Покачайло Юлия Анатольевна 

За подготовку Нижний Новгород ГБПОУ "Нижегородский 
индустриальный колледж" Евлампьева Татьяна Борисовна 

За подготовку Нижний Новгород ГБПОУ "Нижегородский 
индустриальный колледж" Евлампьева Татьяна Борисовна 

За подготовку Нижний Новгород ГБУ "КЦСОН "Мыза" Приокского 
района г.Нижнего Новгорода" Серов Сергей Валентинович 

За подготовку Нижний Новгород ПФ ФГБОУВО "РГУП" Гладышев Юрий Алексеевич 

За подготовку Новороссийск НФ КрУ МВД России Сухомлинова Людмила 
Александровна 

За подготовку Новороссийск ФГБОУ ВО «Государственный 
морской университет» Зливко Алла Павловна 

За подготовку Новороссийск ФГБОУ ВО «Государственный 
морской университет» Зливко Алла Павловна 

За подготовку Новотроицк ГАПОУ "НПК" Капралова Евгения Сергеевна 

За подготовку Оёк с. 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 
"Профессиональное училище №60" с. 

Оёк 

Черных Евгения Сергеевна 

За подготовку Оёк с. 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 
"Профессиональное училище №60" с. 

Оёк 

 

За подготовку Омск АНОО ВО "СИБИТ" Анохина Ольга Викторовна 

За подготовку Омск УКАБ ФГБОУ ВО Омский ГАУ Поединок Елена Александровна 

За подготовку Орел ОрЮИ МВД РФ имени В.В. 
Лукьянова Трофимова Татьяна Сергеевна 

За подготовку Орёл БПОУ ОО "Орловский музыкальный 
колледж" Рогожин Александр Александрович 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОГК" Дорноступ Владимир Викторович 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ОУФТ" Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ «Оренбургский учетно-
финансовый техникум» Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ «Оренбургский учетно-
финансовый техникум» Кастуганова Дарига Матчановна 

За подготовку Оренбург ФГБОУ ВО ОРГМУ Минздрава 
России Павловская Ольга Гелиевна 

За подготовку Оренбург ФГБОУ ВО ОРГМУ Минздрава 
России Павловская Ольга Гелиевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Сокольская Людмила Викторовна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Сокольская Людмила Викторовна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Сокольская Людмила Викторовна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Измайлов Михаил Викторович 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Щербинина Ирина Васильевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Щербинина Ирина Васильевна 



20 

За подготовку Павловская ст. МБОУ СОШ №10 им.А.А.Забары 
ст.Павловской Ендовицкая Ольга Васильевна 

За подготовку Памятное с. 

ФМАОУ «Киевская СОШ» 
«Памятнинская СОШ имени Героя 

Советского Союза Николая 
Ивановича Кузнецова» 

 

За подготовку Пангоды пгт МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 1 п.Пангоды" Тимяшева Екатерина Рудольфовна 

За подготовку Пенза ПГУ Стульникова Ольга Васильевна 

За подготовку Пенза ФГБОУ ВО "Пензенский 
государственный университет" Стульникова Ольга Васильевна 

За подготовку Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Дулякова Елена Владимировна 

За подготовку Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Дулякова Елена Владимировна 

За подготовку Первомайское с. ПмФ ОГБПОУ "ТАК" Дулякова Елена Владимировна 

За подготовку Перевоз ГБПОУ "Перевозский строительный 
колледж" Зайцева Светлана Сергеевна 

За подготовку Пермь 
Пермский институт (филиал) ФГБОУ 

ВО «Российский экономический 
университет им. Г.В. Плеханова» 

Булатова Елена Ивановна 

За подготовку Пермь ПИ(ф) РЭУ им. Г.В. Плеханова Мазунина Татьяна Александровна 

За подготовку Петрозаводск КРО МООО "РСО"  

За подготовку Пильна р.п. ГБПОУ "Пильнинский 
агропромышленный техникум" Мишина Эллина Александровна 

За подготовку Подгородняя 
Покровка с. ГАПОУ "ОАК" Иванова Татьяна Михайловна 

За подготовку Подгородняя 
Покровка с. ГАПОУ "ОАК" Иванова Татьяна Михайловна 

За подготовку Подольск ГБПОУ МО "Подольский колледж 
имени А.В. Никулина" Жабин Андрей Владимирович 

За подготовку Подольск ГБПОУ МО "Подольский колледж 
имени А.В. Никулина" Жабин Андрей Владимирович 

За подготовку Подольск ГБПОУ МО"Подольский колледж 
имени А.В.Никулина" Калиничева Елена Васильевна 

За подготовку Прокопьевск ГПОУ ППЭТ Владыкина Евгения Александровна 

За подготовку Пролетарское МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова 
с.Пролетарского» Севостьянова Елена Викторовна 

За подготовку Радужный МБОУ СОШ №1 ЗАТО г.Радужный Воронцова Наталья Дмитриевна 

За подготовку Разумное пгт. МОУ "Разуменская СОШ №4 "Вектор 
Успеха" Рыка Кристина Андреевна 

За подготовку Ростов-на-Дону ГБПОУ РО «РАДК» Панкова Галина Павловна 

За подготовку Ростов-на-Дону ДГТУ Акопов Леонид Владимирович 

За подготовку Ростов-на-Дону ДГТУ Акопов Леонид Владимирович 

За подготовку Ростов-на-Дону РФ ФГБОУВО РГУП Москалева Елена Николаевна 

За подготовку Ростов-на-Дону РФ ФГБОУВО РГУП Ковтун Надежда Анатольевна 

За подготовку Ростов-на-Дону ФГБОУ ВО "РГУПС" Луценко Екатерина Сергеевна 

За подготовку Рузаевка МБОУ "Гимназия №1" Пособнова Аида Шамильевна 

За подготовку Санкт-Петербург ВИФК Лопатин Сергей Викторович 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Литвинова Юлия Михайловна 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Плескач Виктор Николаевич 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Сокольский Георгий Юревич 



21 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Литвинова Юлия Михайловна 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Свистунова Людмила Юрьевна 

За подготовку Санкт-Петербург ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Литвинова Юлия Михайловна 

За подготовку Санкт-Петербург 
Молодежный парламент при 
Законодательном собрании 

Ленинградской области 
 

За подготовку Санкт-Петербург 
Молодежный парламент при 
Законодательном собрании 

Ленинградской области 
 

За подготовку Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Степанов Мирослав Борисович 

За подготовку Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Степанов Мирослав Борисович 

За подготовку Санкт-Петербург СПБ ГБПОУ "Петровский колледж" Скалкина Наталья Викторовна 

За подготовку Санкт-Петербург СПбГУ Попова Ольга Валентиновна 

За подготовку Санкт-Петербург СПбГУ Кондратенко Константин Сергеевич 

За подготовку Санкт-Петербург СПбГУПТД Александрова Марина Геннадьевна 

За подготовку Санкт-Петербург СПБПУ Петра Великого Мохоров Дмитрий Анатольевич 

За подготовку Санкт-Петербург СПбУТУиЭ Новицкий Виталий Анатольевич 

За подготовку Санкт-Петербург ФГАОУ ВО СПбПУ Мохоров Дмитрий Анатольевич 

За подготовку Санкт-Петербург ФГАОУ ВО СПбПУ Мохоров Дмитрий Анатольевич 

За подготовку Санкт-Петербург ФГБОУ ВПО СПбГАСУ Дидковская Елена Николаевна 

За подготовку Санкт-Петербург 
ФГКОУ "Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного 
комитета Российской Федерации" 

Фоминская Наталья Владимировна 

За подготовку Саранск МГПИ им. М. Е. Евсевьева Бузыкина Олеся Владимировна 

За подготовку Саранск СВИ (филиал) ФГБОУ ВО ВГУЮ 
(РПА Минюста России) в г. Саранске Потапова Людмила Александровна 

За подготовку Саратов ФГБОУ ВО "СГЮА" Михайлов Анатолий Евгеньевич 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ N 3 Лощинина Елена Николаевна 

За подготовку Светлоград ЧПОУ "СМК" Татаринцев Владимир Васильевич 

За подготовку Севастополь СевГУ Васильев Станислав Александрович 

За подготовку Севастополь 
ФГАОУ ВО "Севастопольский 
государственный университет", 

Юридический институт 
Васильев Станислав Александрович 

За подготовку Семикаракорск ГБПОУ РО "САТТ" Вострикова Светлана Николаевна 

За подготовку Серов МАОУ СОШ №14 им. В. Ф. 
Фуфачева Борисова Татьяна Викторовна 

За подготовку Серов МАОУ СОШ №14 им. В. Ф. 
Фуфачева Борисова Татьяна Викторовна 

За подготовку Сеяха с. МБОУ "Сеяхинская ШИ" Фадеев Алексей Вячеславович 

За подготовку Симферополь ГАОУ СПО РК "Крымский 
медицинский колледж" Тихонова Ольга Александровна 

За подготовку Симферополь  Щербина Алена Игоревна 

За подготовку Ставрополь Северо-Кавказский федеральный 
университет Долгополов Кирилл Андреевич 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 



22 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 

За подготовку Ставрополь СКФУ Трофимов Максим Сергеевич 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Минина Анна Александровна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Минина Анна Александровна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Цыганкова Евгения Алексеевна 

За подготовку Ставрополь 

Ставропольский филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской 

Федерации» 

Перепадя Ольга Александровна 

За подготовку Ставрополь Юридический институт СКФУ Лукинова Светлана Алексеевна 

За подготовку Сургут 

"Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

 

За подготовку " Беляева Евгения Николаевна  

За подготовку Сургут 

"Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

 

За подготовку " Беляева Евгения Николаевна  

За подготовку Сыктывкар ГПОУ "Сыктывкарский торгово-
экономический колледж" Мжаванадзе Натэла Шакровна 

За подготовку Тамбов 
Институт права и национальной 

безопасности ТГУ имени Г.Р. 
Державина 

Садохина Наталия Евгеньевна 

За подготовку Тамбов 
Институт права и национальной 

безопасности ТГУ имени Г.Р. 
Державина 

Садохина Наталия Евгеньевна 

За подготовку Тихорецк ФГБОУ ВО РГУПС ТТЖТ - филиал 
РГУПС Лагерева Светлана Валерьевна 

За подготовку Тобольск МАОУ СОШ 12 Яковлева Анна Андреевна 

За подготовку Тобольск МАОУ СОШ № 5 Петрова Ирина Дмитриевна 

За подготовку Тобольск МАОУ СОШ №5 города Тобольска Петрова Ирина Дмитриевна 

За подготовку Тобольск Тюменский государственный 
университет Сайфуллина Надежда Алимбаевна 

За подготовку Тольятти ТГУ Мурузиди Алексей Викторович 

За подготовку Тольятти ТГУ Воробьева Ольга Александровна 

За подготовку Томск НИ ТГУ  

За подготовку Торбеево п. 
ГБПОУ РМ "Торбеевский колледж 

мясной и молочной 
промышленности" 

Акашева Наталья Ивановна 

За подготовку Тосно 
МБОУ "СОШ №1 г.Тосно с 

углубленным изучением отдельных 
предметов 

Суланова Ирина Константиновна 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Мотехина Марина Викторовна 



23 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Мельникова Светлана Леонидовна 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Яшин Василий Николаевич 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Саввин Алексей Михайлович 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Титова Наталия Владимировна 

За подготовку Тула Тульский институт (филиал) ВГУЮ 
(РПА Минюста России) Сидорцов Роман Валерьевич 

За подготовку Тюмень АНОВО "ИДК" в тюменской области  

За подготовку Тюмень ГАПОУ ТО «ТТСИ и ГХ» Горбунова Оксана Владимировна 

За подготовку Тюмень ИГиП Осейчук Владимир Иванович 

За подготовку Тюмень МАОУ лицей 93 города Тюмени Свистунова Ирина Викторовна 

За подготовку Тюмень ОМП VII созыва при Тюменской 
областной Думе Пушкарёв Валерий Геннадьевич 

За подготовку Тюмень 
ФГАОУ ВО Тюменский 

государственный университет, 
Институт государства и права 

Сунцов Александр Павлович 

За подготовку Тюмень ФГБОУ ВО "Тюменский 
индустриальный университет" Васильева Лариса Владимировна 

За подготовку Тюмень ФГБОУ ВО "Тюменский 
индустриальный университет" Изюмов Игорь Владимирович 

За подготовку Тюмень ФГКУ ДПО "ТИПК МВД России" Кривощёков Николай Витальевич 

За подготовку Уварово ТОГБПОУ "Уваровский химико-
технологический колледж" Козлова Вера Николаевна 

За подготовку Ульяновск ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. 
Ульянова» Лошаков Анатолий Викторович 

За подготовку Ульяновск ФГБОУ ВО УИГА Галимова Лилия Надиповна 

За подготовку Уфа БашГУ Баширина Евгения Николаевна 

За подготовку Уфа ГБПОУ Уфимский политехнический 
колледж Баталов Альберт Радикович 

За подготовку Уфа 
ФГКОУ ВО "Уфимский юридический 
институт Министерства внутренних 

дел Российской Федерации" 
Фатхиев Дамир Маратович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Насыров Ренат Рабисович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Насыров Ренат Рабисович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Маликова Наталия Валерьевна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Табаков Алексей Рудольфович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Мамлеева Дилара Радиковна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Морин Александр Владимирович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Поезжалов Владимир Борисович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Насыров Ренат Рабисович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Мухаметов Павел Алексеевич 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Пономарева Екатерина Владимировна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Субхангулов Рустем Раисович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Калимуллин Наиль Расфарович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Вицке Регина Эдуардовна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Казамиров Анатолий Иванович 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Казамиров Анатолий Иванович 



24 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Вицке Регина Эдуардовна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Вицке Регина Эдуардовна 

За подготовку Уфа ФГКОУ ВО УЮИ МВД России Степанова Айгуль Ахметзямилевна 

За подготовку Хабаровск Дальневосточный институт 
управления-филиал РАНХиГС Медведева Наталья Михайловна 

За подготовку Хабаровск Дальневосточный юридический 
институт МВД России Гамалей Софья Юрьевна 

За подготовку Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Медведева Наталья Михайловна 

За подготовку Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Медведева Наталья Михайловна 

За подготовку Хабаровск ДВИУ РАНХиГС Медведева Наталья Михайловна 

За подготовку Хабаровск ТОГУ Ильиных Александр Владимирович 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Проценко Сергей Витальевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Панфилова Василиса Игоревна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Барей Наталья Сергеевна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Безотецкая Ирина Петровна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Безотецкая Ирина Петровна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 



25 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Барей Наталья Сергеевна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Руднева Зарета Сергеевна 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Хабаровск 
ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей 
сообщения» 

Мыльников Александр Сергеевич 

За подготовку Челябинск ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» Зуев Сергей Васильевич 

За подготовку Шадринск Шадринский филиал 
Финуниверситета Азанова Надежда Николаевна 

За подготовку Шахты МБОУ г.Шахты Ростовской области 
"Лицей № 6" Плахутина Марина Владимировна 

За подготовку Электроизолятор п. ФГБОУ ВО Гжельский 
государственный университет Голикова Юлия Борисовна 

За подготовку Электроизолятор п. ФГБОУ ВО Гжельский 
государственный университет Борисова Оксана Васильевна 

За подготовку Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Басанова Долорес Владимировна 

За подготовку Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Сангаджиева Эльзятя Николаевна 

За подготовку Янаул МБУ ДО ДПШ г. Янаул Канифова Рина Рамусовна 

За подготовку Ясные Зори с. МОУ "Яснозоренская СОШ" Макарова Дина Викторовна 

 


